
 1/2 

 

Ministero dell ’Istruzione, dell ’Università  e  della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PRIMO LEVI” 
  MARINO 

Via  Pa lave r ta ,  69  –00040  MARINO -  F ra t tocch ie  (RM )  
Cod .  M ecc .  RMIC8A7009  -  DISTRETTO 40  

C .F .  90049500581TEL /  FAX .  06  –  93540044   
E -MAIL rmic8a7009@ is t ruz ione . i t  PEC:  rmic8a7009pec . i s t ruz ione . i t  

Verbale di 
deliberazione  

C.d.D 
 
Delibera n. 13/2015 

Prot. 4674/C10 

L’anno duemilaquindici il giorno 10 del mese di settembre, alle ore 17.15, nella 
sede di questo Istituto, si è riunito il Collegio dei Docenti. 
 
 
Il	
  Dirigente	
  espone	
  al	
  collegio	
  i	
  contenuti	
  del	
  progetto	
  di	
  potenziamento	
  della	
  
rete	
   LAN/WLAN.	
   Il	
   progetto	
   prevede	
   la	
   partecipazione	
   all’avviso	
   pubblico	
  
rivolto	
  alle	
  Istituzioni	
  scolastiche	
  statali	
  per	
  la	
  realizzazione,	
  l'ampliamento	
  o	
  
l'adeguamento	
   delle	
   infrastrutture	
   di	
   rete	
   LAN/WLAN	
   -­‐	
   Fondi	
   Strutturali	
  
Europei	
   –	
   Programma	
   Operativo	
   Nazionale	
   "Per	
   la	
   scuola	
   –	
   Competenze	
   e	
  
ambienti	
   per	
   l'apprendimento"	
   2014-­‐2020.	
   -­‐	
   Asse	
   II	
   Infrastrutture	
   per	
  
l'istruzione	
   –	
   Fondo	
   Europeo	
   di	
   Sviluppo	
   Regionale	
   (FESR)	
   -­‐	
   Obiettivo	
  
specifico	
  –	
  10.8	
  –	
   "Diffusione	
  della	
  società	
  della	
  conoscenza	
  nel	
  mondo	
  della	
  
scuola	
  e	
  della	
  formazione	
  e	
  adozione	
  di	
  approcci	
  didattici	
  innovativi"	
  –	
  Azione	
  
(10.8.1.A1).	
   Nello	
   specifico	
   il	
   progetto	
   prevede	
   la	
   realizzazione	
  	
  
dell’infrastruttura	
   e	
   dei	
   punti	
   di	
   accesso	
   alla	
   rete	
   LAN/WLAN,	
   con	
  
potenziamento	
  del	
  cablaggio	
   fisico	
  ed	
  aggiunta	
  di	
  nuovi	
  apparati,	
   	
   finalizzate	
  
ad	
   un	
   progressivo	
   sviluppo	
   della	
   “net–scuola”,	
   offrendo,	
   alle	
   scuole	
  
l’opportunità	
  di:	
  
a)	
   trasformare	
  aree	
  e	
  ambienti	
  didattici	
   in	
  aree	
  e	
  ambienti	
  didattici	
  dotati	
  di	
  
connessioni	
  
rete	
  LAN/WLAN;	
  
b)	
  portare	
  la	
  connettività	
  senza	
  fili	
  in	
  aree	
  interne	
  agli	
  edifici	
  scolastici	
  per	
  la	
  
fruizione	
  di	
  
contenuti	
  digitali;	
  
c)	
  permettere	
  agli	
  studenti	
  e	
  docenti	
  di	
  fruire	
  di	
  risorse	
  digitali	
  nella	
  didattica	
  
in	
  classe.	
  
All’interno	
   dell’Obiettivo/Azione	
   10.8.1	
   “Interventi	
   infrastrutturali	
   per	
  
l’innovazione	
   tecnologica,	
   laboratori	
   di	
   settore	
   e	
   per	
   l’apprendimento	
   delle	
  
competenze	
  chiave”,	
  le	
  tipologie	
  di	
  intervento	
  oggetto	
  dell’Avviso	
  sopra	
  citato	
  
sono:	
  
-­‐	
   10.8.1.A1	
   “Realizzazione	
   dell’infrastruttura	
   e	
   dei	
   punti	
   di	
   accesso	
   alla	
   rete	
  
LAN/WLAN”;	
   -­‐	
   10.8.1.A2	
   “Ampliamento	
   o	
   adeguamento	
   dell’infrastruttura	
   e	
  
dei	
   punti	
   di	
   accesso	
   alla	
   rete	
   LAN/WLAN,	
   con	
   potenziamento	
   del	
   cablaggio	
  
fisico	
  ed	
  aggiunta	
  di	
  nuovi	
  apparati”.	
  
	
  
Visto	
  il	
  comma	
  2,	
  art.1,	
  D.M.	
  22.02.99	
  -­‐	
  Regolamento	
  sull'Autonomia	
  scolastica	
  	
  

	
  
IL	
  COLLEGIO	
  DEI	
  DOCENTI	
  VOTA	
  E	
  ALL’UNANIMITA’	
  

DELIBERA	
  
L’APPROVAZIONE	
  DEL	
  PROGETTO	
  DI	
  REALIZZAZIONE	
  	
  

DELLA	
  RETE	
  LAN/WLAN	
  
	
  
attraverso	
   la	
   partecipazione	
   all’avviso	
   pubblico	
   rivolto	
   alle	
   Istituzioni	
  
scolastiche	
   statali	
   per	
   la	
   realizzazione,	
   l'ampliamento	
   o	
   l'adeguamento	
   delle	
  
infrastrutture	
   di	
   rete	
   LAN/WLAN	
   -­‐	
   Fondi	
   Strutturali	
   Europei	
   –	
   Programma	
  
Operativo	
   Nazionale	
   "Per	
   la	
   scuola	
   –	
   Competenze	
   e	
   ambienti	
   per	
  

9. Oggetto:    
Approvazione del 
progetto relativo 
all’Avviso Protocollo 
n°9035 del 13/07/2015 
per la realizzazione, 
ampliamento o 
l’adeguamento 
dell’infrastrutture di 
rete Lan/WLan: 
delibera  

 

 

Si dichiara il presente 
documento essere la 
fedele riproduzione 
dell’originale agli atti 
della scuola: registro 
dei verbali del Collegio 
dei docenti 

 

Marino, 07/10/2015 

 

Il Dirigente 

Francesca Toscano 

 



 2/2 

 

l'apprendimento"	
  2014-­‐2020.	
  -­‐	
  Asse	
  II	
  Infrastrutture	
  per	
  l'istruzione	
  –	
  Fondo	
  
Europeo	
   di	
   Sviluppo	
   Regionale	
   (FESR)	
   -­‐	
   Obiettivo	
   specifico	
   –	
   10.8	
   –	
  
"Diffusione	
   della	
   società	
   della	
   conoscenza	
   nel	
   mondo	
   della	
   scuola	
   e	
   della	
  
formazione	
  e	
  adozione	
  di	
  approcci	
  didattici	
  innovativi"	
  –	
  Azione	
  10.8.1.A1.	
  	
  
 
 
Si dichiara il presente documento essere la fedele riproduzione dell’originale agli 
atti della scuola: registro dei verbali del Collegio dei docenti 

 
 

Il Segretario  
Giuseppe Anepeta 
 
 

 
IL Dirigente  
Francesca Toscano 

  


